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با رفع تصرف اراضی ساحلی در مجاوت پارک دلفین کیش به طول 15 کیلومتر پارکی
 با انواع امکانات گردشگری و رفاهی در جهت استفاده عموم گردشگران و کیشوندان احداث شد. 
در واقع غروب مالکیت غیر قانونی سواحل، طلوع پارکی به همین نام را به دنبال داشت و جاذبه 

گردشگری جدیدی را در کیش رقم زد.

گزارش : ن- رجبی
عکس: ج - همافر

اقتصــاد کیــش- فعالیــت 
گردشــگری امروزه به عنوان یکی از 
مهــم ترین و پویاترین فعالیت ها در 

جهان مطرح است. 
به طوری که شــمار گردشگران 
خارجی و داخلی و میزان درآمدزایی 
آن در ســطح جهانی پیوســته روبه 

افزایش می باشد. 
از طــرف دیگــر درصد عمده 
ای از ایــن فعالیت گردشــگری را 
گردشگری متکی بر طبیعت تشکیل 
مــی دهد و بخش عمــده ای از این 
فعالیــت در ســطح جهــان در حال 
حاضــر در نواحی ســاحلی متمرکز 
شده است. گردشــگری ساحلی به 

عنــوان یکی از ســریع ترین نواحی 
 در حال رشد گردشــگری به شمار 

می آید. 
مناطق ســاحلی بــه خصوص 
سواحل ماســه ای به دلیل اینکه حد 
فاصل بین انبوهی از آب و خشــکی 
می باشــد، دارای اهمیــت ویژه ای 
است، گردشگرای طبیعت  بطور ذاتی 
برای انســانها جذاب  و از پتانســیل 
لازم جهت ااســتفاده  گردشــگران 

برخوردار می شود. 
در واقع گردشــگری ســاحلی 
از مهــم تریــن زیــر مجموعه های 
طبیعــت گردی به عنــوان یک منبع 
جهت ارزش افــزوده و درآمد ویژه 

برای شــهرهای ساحلی مورد توجه 
قرارگرفته اســت، امــروزه درکنار 
انواع گردشــگری، اکوتوریســم با 
 تاکید بر ســواحل اهمیــت فراوانی 

یافته است.
بدون شک پرداختن بـــه جنبه 
هــاي توریســتي منابع آبــي بویژه 
احداث پارکهــاي دریایي مي تواند 
به عنوان عاملي مهم، جهـت توسـعه 
برنامـه هـــاي توریسـتي مـد نظـر 
برنامه ریزان دســت انــدرکار قرار 
گرفتــه و روند رو به رشــد آن ادامه 

داشته باشد. 
بدون شــک استفاده از مظاهر و 
میـراث هـاي طبیعـــي، بـا لحـاظ 

نمودن جنبــه هــاي اکولوژیکي و 
حمایــت از طبیعت میتوان با حداقل 
اثرات ســوء، فواید و عواید بیشمار 

اقتصادي و اجتماعي برای منطقه در 
پی داشته باشد. 

با ذکــر این مقدمه جزیره کیش 
بــا توجه به محصور بــودن در دریا 
می تواند بــه یکی از مناطق بی نظیر 

و بی بدیل در اســتفاده حداکثری از 
ســواحل بدل شود و خوشبختانه در 

ماههای اخیر توجه قابل ملاحظه ای 
در این خصــوص صورت گرفته به 
طوریکــه در طرح های مختلف آزاد 
سازی ســواحل؛ احداث پارک های 
ساحلی و دسترســی عموم مردم به 
طبیعت بکــر این نواحی مورد توجه 

ویژه قرارگرفته است.
 از تازه ترین اقدامات شــرکت 
عمران، آب و خدمات احداث پارک 
طلوع کیش بــه طول ۱۵ کیلومتر در 
حریــم ۱۲۰ متری دریــا در محور 

ساحلی شرق جزیره است.
این پــارک پس از اجرای طرح 
آزادســازی ســواحل در مجاورت 
پارک دلفین کیش احداث شده است 

و طبیعت بکر و ســاحل نقره فام این 
منطقه در کنــار بهره گیری از فضای 
سبز زیبا ، آلاچیق ها، امکانات رفاهی 
و بهداشتی و مبلمان شهری متناسب 
باعث شــده است تا امروز به یکی از 
پارک های پرتردد و مورد اســتقبال 
شهروندان و گردشگران کیش تبدیل 

شود.
اجــرای این طرح بــه یکی از 
طرح های ماندگار در راســتای عمل 
به شــعار عدم واگذاری ســواحل و 
اســتفاده عمومی مردم تبدیل شــده 
است و همت مدیران شرکت عمران، 
آب و خدمات در این خصوص قابل 

تقدیر است. 

استفاده عمومی مردم از اینچنین 
فضاهایــی علاوه بــر ثبت خاطرات 
خــوش از جزیره کیش احســاس 
رضایــت عمومی را بــه دنبال دارد.  
شــاید بتوان گفت پارک طلوع کیش 
بــا این مســاحت وســیع در زمره 
بزرگترین پارک های ساحلی کشور 
قلمداد می شــود و ایــن خود برگ 
زرینی در کارنامه مدیریت شــهری 
 جزیــره کیش در ایــن مقطع زمانی 

است.
ایــن پــارک هفته گذشــته در 
پــی بازدید دبیر جدید شــورایعالی 
رســمی  بطــور  آزاد   مناطــق 

افتتاح شد.

اســتفاده عمومی مردم از اینچنین فضاهایی علاوه بر ثبت 
خاطــرات خوش از جزیره کیش احســاس رضایت عمومی 
را بــه دنبال دارد.  شــاید بتوان گفت پــارک طلوع کیش با 
این مساحت وســیع در زمره بزرگترین پارک های ساحلی 
کشــور قلمداد می شــود و این خود برگ زرینی در کارنامه 
مدیریت شــهری جزیره کیش در این مقطع زمانی اســت.

پارک طلوع کیش؛ ماندگاری سواحل 
و ایجاد جاذبه جدید گردشگری  

پارک طلوع کیش به طول 1۵ کیلومتر افتتاح  شد؛


